p. 1

令和 5年 4月西辛川町内会議事録

日時 ： 令和 5年 4月 23日（日曜日） 10：00～12：05

出席者（欠席者🔳）  14 名（全員参画）オブザーバー 1 名 八幡宮総代 1 名

会長 二嶋 崇夫

副会長 市川 俊則

副会長 湯浅 克司

      久山 雅子         秋山  健二

      三宅  直哉         赤木  渉

      川端 理香         和田  幸資

      岡崎 彰夫         市原  京子

      植田 鈴子         市原  将

      蜂谷 一時

 電子町内会 オブザーバー  原田 邦明         ❀八幡宮総代  蜂谷 博行（決算、ｲﾍﾞﾝﾄ報告）

議事録の承認

議事録は、原則次回開催の評議員会において、回覧により承認のこととします。

議事内容

1） 評議員の交代（中村北地区 大西 –＞ 三宅 直哉）

2） 中山地区体育大会 9月 17日（日） 変更（スポ少年団とブッキング）

3） 町内会費の振込に依頼（令和 5年 5月末期限）

4） 敬老会名簿の更新（昭和 28年生まれが新たに 70歳対象）、岡山市敬老会の 80歳は数え年が対象であ

ることを再確認。（次回 5月 28日の評議員会に要提出）

5） 西辛川町内会における令和 4年度の会計報告及び令和 5年度予算計画説明

6） 自主防災配備備品の確認作業及び町内会独自施策の策定

7） 西辛川町内にイノシシ出没情報（4月 16日夕方、さくら祭典、五軒屋西遊園地、一宮駅付近）

p. 2

議事内容

新年度、西辛川町内会の会費徴収事務に必要な領収書配布

領収書必要地区

五軒屋東、五軒屋西、中村北、鳴南    計 4地区

土のう袋不足について（鳴中地区）

      溝掃除にかかる土のう袋が不足に関し、地域ｾﾝﾀ-へ不足分をお願いするとともに、不足が見込

まれる場合には、町内会で融通が利くかどうかを検討する。

中村南地区においては、要望数を請求したかどうか不明であるため、明日（4月 24日）以降地区

長及び地域センタ－へ個別照会することとした。なお、要求数が不足する場合には、町内会で各地

区へ融通可能かどうか調整を行う。

鳴南地区では、5月 7日はゴ－ルデンウィ－ク終盤で出席できない等の理由で、溝掃除実施日

を 1週間遅らせ 5月 14日に実施。

新年度における各地区からの要望等の取りまとめ

 次期評議員会は、新年度になることから、各地区において町内会への要望があれば箇条書きで

 提出すること。

   評議員から意見等

     山際地区 各地区の地区費の状況、境目地区 町内会費のあり方（値下げ）、五軒屋西 あんし

んカプセル対応法、鳴北 学区体育大会プログラムの見直し

その他（西辛川公会堂）

帽子の忘れ物(令和 5年 6月末を期限とし公示)

公会堂前のポールにかけている南京錠（西側 1個開錠の状態）（対応：確認中）

傘立て購入希望（カタログ持参し、購入商品を限定） 傘立てフレ－ム（32本用）@5510円

    伝達事項等

    令和 5年度 中山学区連合町内会費納入案内（請求案内）5月末期限

    西辛川町内会徴収用領収書印刷代（4月 11日一宮公民館）

    NTT電柱土地使用料振込案内（2023/08/10予定）振込先変更検討( JA → 郵便局 )

次回の会議

令和 5年 5月２8日（日）、西辛川公会堂にて開催。

会長承認